
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

L.R. 11/85 "PROVVIDENZE A FAVORE DEI NEFROPATICI " 
IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DEGLI ASSEGNI 
MENSILI RELATIVI AL PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2012 A 
FAVORE DI N.1 BENEFICIARIO

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1331 

11/12/2012

C O P I A



 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 6.8.2012 con la quale è stata approvata la 

variazione n. 1 al bilancio di previsione anno 2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n 2 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale sono state 

assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2012; 

Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 
Vista la Legge Regionale 26.02.1999 n. 8, recante Disposizioni in materia di programmazione e 

finanziamenti per i servizi socio assistenziali…” con la quale sono trasferite ai comuni le funzioni 
amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore dei nefropatici, e le risorse 
necessarie al pagamento degli stessi; 
 
 Visto l’art. 27 della Legge Regionale n. 2 del 18.01.1999; 
 
             Visto  la nota prot. n. 14406 del 5.10.2011 della R.A.S. avente ad oggetto “L.R. n.3 del 7/8/2009, art. 
8 comma 21 – adeguamenti alle LL.RR. N. 11/85 E 43/93” con la quale è stato stabilito che con decorrenza 
dal 1 giugno 2009 sono stati elevati, nella misura non superiore al 30% e nei limiti degli stanziamenti iscritti 
in bilancio, i limiti di reddito e i rimborsi a favore dei nefropatici di cui agli art.1 commi 1 e 5 e art. 2 commi 1 e 
2 della L.R. N. 43/93 (modifiche alla L.R. N. 11/85); 
 
 Atteso che l’art. 4, comma 1, della legge regionale n. 8/1999 prevede il trasferimento ai comuni di 
funzioni amministrative concernenti la concessione e l’erogazione dei sussidi in favore dei nefropatici di cui 
alla legge regionale 08.05.1985, n. 11; 
 
 Vista la determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n. 1157 del 12/11/2012 con la 
quale è stato inserito un nuovo beneficiario delle provvidenze di cui alla L.R. 11/85; 
 

Ritenuto opportuno procedere all’impegno di spesa necessario per l’erogazione degli assegni mensili 
a favore dei beneficiari indicati nell’allegato prospetto “A”, parte integrante e sostanziale  del presente atto, 
che per riservatezza si trasmette con separato atto al Settore Finanziario, per il periodo 01.11.2012-
31.12.2012 con i dovuti adeguamenti previsti dalle LL.RR. n. 11/85 e 43/93; 

  
 Ritenuto di dover provvedere all’erogazione di quanto dovuto, per quanto riguarda gli assegni 
mensili, con cadenza mensile, e, per il rimborso delle spese di viaggio, subordinando l’impegno di spesa e la 
liquidazione alla presentazione della documentazione di cui alla legge regionale in oggetto; 
 
 Visto il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 
espresso dal Ragioniere Capo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 217 del 18.08.2000; 
 
 

DETERMINA 



 
 
 Di prendere atto della premessa; 
 

Di provvedere all’erogazione del contributo a favore del beneficiario delle provvidenze di cui trattasi, 
con decorrenza 01.11.2012 e fino al 31.12.2012, sulla base di quanto disposto dalle LL.RR. n. 11/85 e 43/93 
secondo gli importi indicati nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto che per 
riservatezza si trasmette al Settore Finanziario; 
 
 Di impegnare la complessiva spesa pari a € 655,90  al cap. 10460/362/2012, relativi agli assegni 
mensili per il periodo 01.11.2012 - 31.12.2012. 
 
 

             Il Responsabile del Settore Amministrativo 
              Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  L.R. 11/85 "PROVVIDENZE A FAVORE DEI NEFROPATICI " IMPEGNO DI SPESA PER 
L'EROGAZIONE DEGLI ASSEGNI MENSILI RELATIVI AL PERIODO NOVEMBRE/DICEMBRE 2012 A FAVORE 
DI N.1 BENEFICIARIO

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10460 1 2012  655,90  1331 SOGGETTI 
DIVERSI

L.R. 11/85 "PROVVIDENZE A 
FAVORE DEI NEFROPATICI " 

IMPEGNO DI SPESA PER 
L'EROGAZIONE DEGLI ASSEGNI 
MENSILI RELATIVI AL PERIODO 
NOVEMBRE/DICEMBRE 2012 A 
FAVORE DI N.1 BENEFICIARIO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/12/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal13/12/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1331 del 11/12/2012


